
ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

№ 89 (2596) 
2 декабря 2021 

четверг

vsevvesti.ru

Районная 
муниципальная газета

Хотите узнать новости быстрее, 
чем их напечатают в газете? 
Заходите на наш сайт vsevvesti.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2021    № 4575
г. Всеволожск

О внесении изменений в постановление администрации от 
18.11.2020 № 3899

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Прави-
тельства Ленинградской области от 07.03.2013 № 66 «Об утверждении 
порядка разработки, реализации и оценки эффективности государ-
ственных программ Ленинградской области», Постановлением админи-
страции МО «Всеволожский муниципальный район» ЛО от 01.06.2020 № 
1634 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муни-
ципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО, их формировании, реализации и проведении 
оценки эффективности реализации», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО «Всеволожский му-
ниципальный район» ЛО от 18.11.2020 № 3899 «Об утверждении му-
ниципальной программы «Ремонт и реконструкция сетей и объектов 
теплоснабжения города Всеволожска на 2021–2023 годы» (далее – По-
становление) следующие изменения:

1.1. Приложение 3 «План мероприятий по реализации программы 
«Ремонт и реконструкция сетей и объектов теплоснабжения города Все-
воложска на 2021–2023 годы» к муниципальной программе изложить в 
новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 21.07.2021 № 2709 «О внесении изменений в 
постановление администрации от 18.11.2020 № 3899» с момента всту-
пления в силу настоящего постановления.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу с момента официального опубли-
кования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

 Глава администрации А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.11.2021  № 4639
г. Всеволожск

Об утверждении списка юридических лиц для предостав-
ления субсидий

В целях реализации постановления администрации муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти от 28.06.2021 года 2283 «Об утверждении Порядка предоставле-
ния из бюджета муниципального образования «Город Всеволожск» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области субсидии в 
целях возмещения затрат (недополученных доходов) или финансового 
обеспечения затрат в связи с производством (реализацией) товаров, 
выполнением работ, оказанием услуг», администрация муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить список юридических лиц для предоставления субсидий 
в целях финансового обеспечения затрат, связанных с производством 
(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (прило-
жение).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации МО «Всево-
ложский муниципальный район» ЛО для сведения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на замести-
теля главы администрации по строительству и жилищно-коммунально-
му хозяйству Кондрашина А.В.

Глава администрации  А.А. Низовский

Приложение  
УТВЕРЖДЁН постановлением администрации

 от 30.11.2021 № 4639
СПИСОК юридических лиц предоставления субсидий в целях 

финансового обеспечения затрат, связанных с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг 

№ Наименование муниципального предприятия
Сумма субсидии 

(руб.)
Предприятие МП «Всеволожские бани» по работам:

1
Ремонт внутренних помещений МУП «БПК» МО «Город 
Всеволожск»

118 866,01

2
Работы по монтажу ограждения МУП «БПК» МО «Город 
Всеволожск»

66 552,79

3 Ремонт потолков в МП «Баня № 1» 263 247,20

4
Ремонт системы вентиляции в МУП «БПК» по адресу: ЛО г. 
Всеволожск, ул. Шишканя, дом 16б

533 232,00

5
Ремонт системы вентиляции в МУП «БПК» МО «Город Все-
воложск» (пусконаладочные работы)

12 648,00

6
Ремонт системы приточно-вытяжной вентиляции в Му-
ниципальном предприятии «Баня № 1» по адресу: ЛО, г. 
Всеволожск, ул. Коммуны, дом 13

1 990 806,00

7
Ремонт системы приточно-вытяжной вентиляции в Муници-
пальном предприятии «Баня № 1» по адресу: ЛО г. Всево-
ложск, ул. Коммуны, дом 13. Пусконаладочные работы

12 648,00

Итого: 2 998 000,00

ОПОВЕЩЕНИЕ
О НАЧАЛЕ ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Дата: 02.12.2021
Комиссия по подготовке проектов Правил землепользования и за-

стройки муниципальных образований Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области (далее – Комиссия) извещает о начале 
проведения публичных по проекту планировки территории и проекту 
межевания территории с целью размещения линейного объекта «Газо-
провод межпоселковый от д. Дранишкини до д. Юкки Всеволожского 
района» (далее – Проект).

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на публичных 
слушаниях:

С информацией о проекте, подлежащем рассмотрению на публич-
ных слушаниях, можно ознакомиться на официальном сайте МО «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» 
(ссылка в системе Интернет: http://www.vsevreg.ru/city/pubslyhaniya/).

Перечень информационных материалов к проекту: проект планиров-
ки территории, проект межевания территории.

Информация о порядке проведения публичных слушаний по проекту, 
подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях

Публичные слушания проводятся в соответствии со статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ, Положением «О порядке организации и 
проведения публичных слушаний, общественных обсуждений на тер-
ритории муниципального образования «Всеволожский муниципальный 
район» Ленинградской области, утвержденным решением совета де-
путатов от 16.04.2020 № 46, распоряжением главы МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 24.11.2021 № 72-04. 
Участниками публичных слушаний являются физические и юридические 
лица, прошедшие идентификацию в соответствии с частью 12 статьи 
5.1 Градостроительного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний: с 03 декабря 2021 года по 
28 января 2022 года.

Собрание участников публичных слушаний состоится 19 янва-
ря 2022 года, в 16.00, по адресу: Ленинградская область, Всево-
ложский район, д. Юкки, Ленинградское шоссе, дом 26.

Информация о месте, дате открытия экспозиций проекта, подле-
жащего рассмотрению на общественных обсуждениях или публичных 
слушаниях, о сроках проведения экспозиций такого проекта, о днях и 
часах, в которые возможно посещение указанных экспозиций

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на публичных 
слушаниях, и информационных материалов открыта:

- по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 
Ленинградское шоссе, дом 26 с 10.11.2021 года по 19.01.2022 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по четверг с 9.00 до 
17.15, в пятницу с 9.00 до 17.00.

- Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д.138 
(напротив кабинета № 124) с 10.11.2021 года по 19.01.2022 года. По-
сещение экспозиции возможно: с понедельника по пятницу с 9.00 до 
18.00, в пятницу с 9.00 до 17.00, также на стенде, оборудованном на 
входе в здание администрации, – посещение возможно круглосуточно.

- на официальном сайте муниципального образования «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области www.vsevreg.
ru, в разделе «Публичные слушания и общественные обсуждения» с 
10.11.2021 года.

Также экспозиция будет организована на месте проведения публич-
ных слушаний во время проведения собрания участников публичных 
слушаний.

Консультации по проекту, подлежащему рассмотрению на публич-
ных слушаниях, можно получить в часы работы экспозиции лично, по 
адресу: Ленинградская обл., г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138, 
кабинет 123 или по телефону 8 (813-70) 20-454.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками пу-
бличных слушаний предложений и замечаний, касающихся Проекта, 
подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях:

1) в письменной форме в адрес Комиссии по адресу: Ленинградская 
область, г. Всеволожск, Колтушское шоссе, д. 138 или на электронный 
адрес arh3@vsevreg.ru с 10.11.2021 года по 19.01.2022 года.

2) посредством записи в книге (журнале) учета замечаний и предло-
жений посетителей экспозиции проекта с 10.11.2021 года по 19.01.2022 
года по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, д. Юкки, 

Ленинградское шоссе, дом 26.
Вход в здание администрации муниципального образования «Все-

воложский муниципальный район» Ленинградской области осуществля-
ется с использованием средств индивидуальной защиты. Вход в здание 
администрации муниципального образования «Юкковское сельское по-
селение» Всеволожского муниципального района Ленинградской обла-
сти осуществляется с использованием средств индивидуальной защи-
ты.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Герасименко Еленой Николаевной, ква-
лификационный аттестат № 47-11-0306 от 19.10.2011 г., ООО «Гео Га-
рант», адрес местонахождения: Ленинградская обл., г. Всеволожск, 
ул. Заводская, д. 6, каб. 301, телефон 8 961 805-62-39, e-mail: orlova_
lenok@mail.ru, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1265002:13, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, садоводческое товарищество "Не-
вская Дубровка", участок № 41, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Чувилина Александра Ан-
дреевна, почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, Гражданский проспект, 
д.126, корпус 1, кв. 47, тел.: 8 921 652-77-42.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 301, 10 января 
2022 года в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 
6, каб. 301.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются с 02 декабря 2021 года по 10 января 2022 года по 
адресу: Ленинградская обл.,  г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, каб. 
301.

Смежный земельный участкок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Дунай, СТ "Невская Дубровка", участок № 
40 с кадастровым номером 47:07:1265002:75.

 При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221 ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Анциферовым Михаилом Юрьевичем, 
квалификационный аттестат № 47-10-0037, адрес: 198328, Санкт-
Петербург, улица Брестcкий бульвар, д. 15, кв. 15, e-mail: amu86@mail.ru,   
тел.: +7 921 79-79-571, в отношении земельных участков, расположен-
ных по адресам: Ленинградская область, Всеволожский район, массив 
г. п. им. Морозова, СНТ «Орешек-3», уч. №19 (кад. № 47:07:1712005:17); 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив г. п. им. Морозо-
ва, СНТ «Орешек-3», уч. № 20 (кад. № 47:07:1712005:18), выполняются 
кадастровые работы по уточнению местоположения границ земельных 
участков.

Заказчиками кадастровых работ являются Перцев Евгений Никола-
евич, почтовый адрес: Лен. обл., г. Всеволожск, Октябрьский пр., дом 8, 
кв. 9; Бегус Анна Игоревна, почтовый адрес: Лен. обл., г. Всеволожск, 
Октябрьский пр., дом 8, кв. 9.

Собрание заинтересованных лиц состоится через 30 дней, в 
ближайшую среду, со дня опубликования данного извещения, в 
11.00, по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
поселок им. Морозова, ул. Мира, д. 3А.

Ознакомиться с проектом межевого плана земельного участка мож-
но по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, поселок 
им. Морозова, ул. Мира, д. 3А., тел. +7 931 214-13-76, каждый четверг с 
10.00 до 17.00, обед 13.00-14.00.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

Смежный земельный участкок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границы, находятся по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, Морозовская волость, СНТ 
«Орешек-3», уч 17. (кадастровый № 47:07:1712005:16).

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Синицей Ириной Петровной, почтовый 
адрес: Ленинградская область, Выборгский район, п. Правдино, ул. 
Озерная, д. 53, e-mail: sinirina68@mail.ru, тел.: 8 911 169-02-05, № реги-
страции в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую 
деятельность: 23795, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым № 47:07:0724003:15, расположенно-
го: Ленинградская область, Всеволожский район, в районе пос. Сярьги, 
СНТ «Колос-1», уч. № 53.

02_12_21.indd   1 02.12.2021   17:05:23



2 № 89, 02.12.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Заказчиком кадастровых работ является Кондратьев Сергей Михай-
лович. Почтовый адрес: г. Санкт-Петербург, пос. Парголово, ул. Валерия 
Гаврилина, д. 5, кв. 520, контактный телефон: 8 969 729-72-26.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188640, Ленинград-
ская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 17, комната 
427, 04 января 2022 года в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., 
д. 17, комната 427.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 г. по 04 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 декабря 2021 г. по 04 января 2022 г. по адресу: 188640, 
Ленинградская область, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 17, комната 
427.

Смежный земельный участкок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, в районе пос. Сярьги, СНТ «Колос», уч. № 60, рас-
положенный в кадастровом квартале: 47:07:0724003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клочковым Виталием Алексеевичем, 
адрес: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул, д. 16 к.1, ООО 
"Северная Широта", e-mail: klochkov@ssh.spb.ru, тел. 8 (812) 929-13-66, 
№ регистрации в государственном реестре лиц, осуществляющих ка-
дастровую деятельность, – 20624, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с кадастровым № 47:07:0471003:25, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. № 96.

Заказчиком кадастровых работ является Степыгин И.А., адрес: 
194354,  Санкт-Петербург, Северный пр-кт, д. 12, к. 1, кв. 274, тел. +7 
921 377-84-77.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. № 96, 11 января 2022 г. в 
12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, 
офисный центр № 1, офис 216. 

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 г. по 
11 января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого пла-
на принимаются с 02 декабря 2021 г. по 11 января 2022 г.. по адресу: 
197101, Санкт-Петербург, Большая Монетная ул., д. 16, офисный центр 
№ 1, офис 216.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: 47:07:0471003:24, рас-
положенный по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 
массив Агалатово, СНТ ''Ника'', уч. 95, и земельный участок общего 
пользования СНТ «Ника» в кадастровом квартале 47:07:0471003.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть  12  статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. 
Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8 921 970-26-05, ре-
гистрация в государственном реестре лиц, осуществляющих кадастро-
вую деятельность, – № 15249, выполняются кадастровые работы в от-
ношении земельного участка с кадастровым номером 47:07:1041013:14, 
расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, 39 км Мурманское шоссе, СНТ «Дружба», уч. 182.

Заказчиком кадастровых работ является Согрина Н.С., зарегистри-
рованная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Казанская, д. 38, кв. 13, тел.8 
952 395-21-22.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 10 января 2022 года в 14 
часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Яни-
но-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 г. по 
10 января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ 
земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана 
принимаются с 02 декабря 2021 г. по 10 января 2022 г. по адресу: Ле-
нинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 
6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, 39 км Мурманское шоссе, СНТ «Дружба», уч. 183 с 
кадастровым номером 47:07:1041013:15.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Косякиным Сергеем Леонтьевичем, квал. 
аттестат № 78-10-0118, СНИЛС 109-597-598-14, ООО «СФЕРА СПб», 
195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607, тел.: 716-75-78, e-mail: 
sfera-piter@yandex.ru, в отношении земельного участка с кад. номером 
47:07:1421001:22, расположенного по адресу: Лен. обл., Всеволожский 
р., м. Новое Токсово, СНТ "Маяк", уч. 19 (кад. кв. 47:07:1421001), вы-
полняются кадастровые работы в связи с уточнением местоположения 
границы земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Макарова Светлана Влади-
мировна, проживающая по адресу: г. СПб, тер. Шувалово, ул. Береговая, 
д. 24, кв. 166, тел. +7 921 776-58-35. 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Лен. обл., Всеволож-
ский р., м. Новое Токсово, СНТ "Маяк", уч. № 19, 05 января 2022 
г. в 10.00. 

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, офис 607. 

Возражения по проекту межевого плана принимаются в течение 30 
дней с момента публикации извещения в газете «Всеволожские вести», 
по адресу: 195265, СПб, Гражданский пр., д. 111, оф. 607. 

Смежный земельный участкок, с правообладателем которого требу-
ется согласовать местоположение границ: Лен. обл., Всеволожский р., 
м. Новое Токсово, СНТ "Маяк", уч. 9 (47:07:1421001:18). 

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ

Кадастровым инженером Дубровиной Анной Борисовной, адрес: 
188689, Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, 
ул. Новая, д. 6, кв. 4, e-mail: 9702605@mail.ru, конт. тел.: 8-921-970-
26-05, регистрация в государственном реестре лиц, осуществляю-
щих кадастровую деятельность, – № 15249, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1012001:12, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, Разметелевская волость, дер. Вирки, уч. 3а.

Заказчиком кадастровых работ является Спицкая Л.А., зарегистри-
рованная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Белорусская, д. 4, кв. 112, 
тел.8 963 326-34-69.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский рай-
он, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4, 10 января 2022 года в 14 
часов 30 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, дер. Яни-
но-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с  02 декабря 2021 г. по 10 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 декабря 2021 г. по 10 января 2022 г. по адресу: Ленинград-
ская область, Всеволожский район, дер. Янино-1, ул. Новая, д. 6, кв. 4.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого тре-
буется согласовать местоположение границ: Ленинградская область, 
Всеволожский район, д. Вирки, уч. № 62  с кадастровым номером 
47:07:1012001:23.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шакуровой Галиной Владимировной, яв-
ляющейся сотрудником ООО «КадастрГеоТоп», адрес местонахождения 
организации: 195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. 
А, офис 315, е-mail: galinageo63@mail.ru, тел. +7 952 217-06-66, ква-
лификационный аттестат 78-10-0164, номер регистрации в государ-
ственном реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность, 
– № 4931, в отношении земельного участка с кадастровым номером 
47:07:1029005:21, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, массив Мяглово-Карьер, СНТ ''Керамика'', уч.  
№ 763, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположе-
ния границы земельного участка. 

 Заказчиком кадастровых работ является Голубева Екатерина Ива-
новна, зарегистрированная по адресу: г. Санкт-Петербург, ул. Бухарест-
ская, д. 72, корп. 2, кв. 132; тел.: 8 903 092-42-09. 

 Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Российская Федера-
ция, Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мягло-
во-Карьер, СНТ ''Керамика'', уч. № 763, 03 января 2022 года в 13 
часов 00 минут.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границы: 

1. Кадастровый номер 47:07:1029005:20, расположенный по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мяглово-Карьер, 
СНТ ''Керамика'', уч. № 762;

2. Кадастровый номер 47:07:1029005:22, расположенный по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мяглово-Карьер, 
СНТ ''Керамика'', уч. № 764.

Все заинтересованные лица могут ознакомиться с проектом меже-
вого плана земельного участка по адресу: 195248, г. Санкт-Петербург, 
Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. А, офис 315, ООО «КадастрГеоТоп».

Обоснованные возражения относительно местоположения границ, 
содержащихся в проекте межевого плана, и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местно-
сти принимаются со 02 декабря 2021 г. по 03 января 2022 г. по адресу: 

195248, г. Санкт-Петербург, Энергетиков пр-кт, д. 37, лит. А, офис 315, 
ООО «КадастрГеоТоп», тел. +7-952 217-06-66.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок. 

Ваше отсутствие не является препятствием для согласования границ 
земельного участка.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровый инженер Саввин Андрей Алексеевич, почтовый адрес: 
188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Волковская, д. 22, 
e-mail: 8878969@mail.ru, тел.: 8 905 209-50-48, № регистрации: 15254, 
выполняет кадастровые работы в отношении земельного участка, рас-
положенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский муници-
пальный район, массив «Грузино», СНТ «Витязь», уч.127.

Заказчиком кадастровых работ является Левонян Рубик Левонович, 
адрес: Ленинградская область, д. Матокса, д. 5, кв. 2 тел.: 8 (813-70), 
43-819.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301, 10 января 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознако-
миться по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Заводская, д. 6, оф. 301. Требования о проведении согласования ме-
стоположения границ земельных участков на местности принимаются 
с 02 декабря 2021г. по 10 января 2022 г., обоснованные возражения о 
местоположении границ земельных участков после ознакомления с про-
ектом межевого плана принимаются с 02 декабря 2021 г. по 10 января 
2022 г. по адресу: 188643, Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. За-
водская, д. 6, оф. 301. 

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требу-
ется согласовать местоположение границ: 

- Ленинградская область, Всеволожский муниципальный район, мас-
сив «Грузино», СНТ «Витязь», уч. 117, уч. 118, уч. 128, уч. 126;

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности"). 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Антиповой Д.Ю. (квалификационный атте-
стат № 54-11-365) ООО «ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-
Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209, тел. 8 (921) 873-32-
74, e-mail: schestakova_85@mail.ru, реестровый № 7573, Бересневым П. 
И. (квалификационный аттестат № 86-11-43), ООО «ГСС», адрес место-
нахождения: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, 
офис 209, тел.8 (911) 167-91-76, e-mail: PAL1966@yandex.ru, реестровый 
№ 6451, Фесенко О.В. (квалификационный аттестат № 78-12-680), ООО 
«ГСС», адрес местонахождения: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский 
проспект, дом 153, офис 209, тел.8 (921) 779-29-66, e-mail: fes-olga@
yandex.ru, реестровый № 23714, выполняются кадастровые работы в 
отношении земельного участка с КН 47:07:0451002:1, расположенного 
по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, 39 км Средне-
Выборгского шоссе, СНТ ''Дружба''.

Заказчиком кадастровых работ является СНТ "Дружба" в лице упол-
номоченного председателя правления СНТ "Дружба" Мереуца Н.И., тел. 
8 981 740-23-50, адрес для связи: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, 39 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ ''Дружба'', здание 
правления. 

Собрание по поводу согласования местоположения грани-
цы состоится по адресу: Ленинградская область, Всеволожский 
район, 39 км Средне-Выборгского шоссе, СНТ ''Дружба'', здание 
правления 04 января 2022 г. в 11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 196247, г. Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 г. по 04 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются с 02 декабря 2021 г. по 04 января 2022 г. по адресу: 196247, г. 
Санкт-Петербург, Ленинский проспект, дом 153, офис 209.

 Смежные участки, с правообладателями которых требуется со-
гласовать местоположения границ: КН 47:07:0451002:1, со всеми 
земельными участками, расположенными в кадастровых кварта-
лах: 47:07:0451001, 47:07:0445001, 47:07:0445002, 47:07:0422001, 
47:07:0421002, 47:07:0421001, 47:07:0486003, 47:07:0423001, 
47:07:0444009, 47:07:0444008, 47:07:0444007, 47:07:0462003, 
47:07:0000000, 47:00:0000000.

При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

 Ваше отсутствие не является препятствием для согласования гра-
ниц земельного участка.

ГЕРБ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ВСЕВОЛОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.12.2021  №  4682
г. Всеволожск

Об утверждении Порядка разработки, реализации и оцен-
ки эффективности муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области

02_12_21.indd   2 02.12.2021   17:05:23



№ 89, 02.12.2021
Всеволожские вести 3ОФИЦИАЛЬНО

 В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодека Российской Федера-
ции, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Фе-
дерации от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 25.06.2015 № 631 «О порядке государственной регистра-
ции документов стратегического планирования и ведения федерального 
государственного реестра документов стратегического планирования», 
Постановлением Правительства Ленинградской области от 07.03.2013 
№ 66 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эф-
фективности государственных программ Ленинградской области» (с 
изменениями и дополнениями),  администрация муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить Порядок разработки, реализации и оценки эффектив-
ности муниципальных программ МО «Город Всеволожск» и МО «Всево-
ложский муниципальный район» Ленинградской области, согласно При-
ложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муни-
ципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области от 01.06.2020 № 1634 «Об утверждении Порядка 
принятия решений о разработке муниципальных программ МО «Город 
Всеволожск» и МО «Всеволожский муниципальный район», их формиро-
вании, реализации и проведении оценки эффективности реализации».

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Всеволожские 
вести» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области в сети Интернет.

4.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официаль-
ного опубликования.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на и.о. за-
местителя главы администрации по экономике, градостроительству и 
имущественным вопросам Кареткина Н.Ю.

Глава администрации  А.А. Низовский
С приложениями можно ознакомиться на официальном сайте МО «Всево-

ложский муниципальный район» ЛО: www.vsevreg.ru

СОГЛАШЕНИЕ № 77/1.0-11
о передаче отдельных полномочий администрации МО «Всево-

ложский муниципальный район» Ленинградской области по реше-
нию вопросов местного значения в области обращения с тверды-
ми коммунальными отходами

 г. Всеволожск   25 ноября 2021 года 
 Администрация муниципального образования «Всеволожский му-

ниципальный район» Ленинградской области, именуемая в дальней-
шем «Администрация района», в лице главы администрации Низовского 
Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с одной 
стороны и Администрация муниципального образования «Лесколовское 
сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленин-
градской области, именуемая в дальнейшем «Администрация МО «Ле-
сколовское сельское поселение», в лице главы администрации Сазо-
нова Александра Александровича, действующего на основании Устава, 
руководствуясь ст.17 Федерального закона РФ от 06.10.2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2017 № 503-
ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об отходах произ-
водства и потребления» и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Уставом МО «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области, Уставом МО «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области, реше-
нием совета депутатов муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2018 № 90 «О 
передаче осуществления части полномочий органов местного само-
управления муниципального района по решению вопросов местного 
значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
органам местного самоуправления сельских поселений Всеволожского 
муниципального района ЛО», решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области от 24.12.2018 года № 
47 «О принятии осуществления отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами», решением совета депутатов муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области бюджетам поселений Всеволожского 
муниципального района», при совместном упоминании далее по тексту 
«Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем: 

1. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ
По настоящему Соглашению Администрация района передает, а 

Администрация МО «Лесколовское сельское поселение» принимает от-
дельные полномочия по решению вопросов местного значения сельских 
поселений Всеволожского муниципального района в области обраще-
ния с твердыми коммунальными отходами, согласно Федеральному за-
кону от 31.12.2017 № 503-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный 
закон «Об отходах производства и потребления» и отдельные законода-
тельные акты Российской Федерации», а именно:

- создание и содержание мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов, за исключением установленных законодательством 
Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на дру-
гих лицах;

- определение схемы размещения мест (площадок) накопления 
твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) на-
копления твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования эколо-
гической культуры в области обращения с твердыми коммунальными 
отходами. 

2. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЪЕМА МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНС-
ФЕРТОВ

2.1. Передача осуществления отдельных полномочий по предмету 

настоящего Соглашения осуществляется за счет межбюджетных транс-
фертов, предоставляемых из бюджета МО «Всеволожский муниципаль-
ный район» Ленинградской области в бюджет МО «Лесколовское сель-
ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области.

2.2. Порядок определения объема межбюджетных трансфертов в со-
ответствии с настоящим пунктом является приложением № 1 к настоя-
щему Соглашению.

2.3. Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспе-
чения которых являются средства бюджета МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области, перечисляются бюджету МО 
«Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального 
района Ленинградской области по заявке Администрации МО «Леско-
ловское сельское поселение» в пределах средств на лицевом счете 
бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти в соответствии с утвержденным кассовым планом. 

Межбюджетные трансферты, источником финансового обеспечения 
которых являются средства из других уровней бюджетов бюджетной 
системы, перечисляются бюджету МО «Лесколовское сельское поселе-
ние» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 
течение 10 рабочих дней после зачисления их в бюджет МО «Всеволож-
ский муниципальный район» Ленинградской области.

2.4. Межбюджетные трансферты перечисляются в бюджет МО «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области по следующим реквизитам: ОТДЕЛЕНИЕ 
ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ// УФК по Ленинградской области 
г. Санкт-Петербург (Администрация Муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области 

Л/сч 04453004380)
Казначейский счет: 0310 0643 0000 0001 4500 
Единый казначейский счет: 4010 2810 7453 7000 0006 
БИК 014106101
ИНН 4703083760
КПП 470301001
ОКТМО 41612424, КБК 001 202 40014 10 0000 150. 
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ 
3.1. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 

района вправе:
3.1.1. получать информацию об осуществлении переданных полно-

мочий;
3.1.2. при необходимости запрашивать у Администрации МО «Леско-

ловское сельское поселение» документы, расчеты, пояснения в пись-
менной форме, подтверждающие целевое использование межбюджет-
ных трансфертов;

3.2. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация 
района обязана:

3.2.1. Предоставить межбюджетные трансферты из бюджета МО 
«Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области бюдже-
ту МО «Лесколовское сельское поселение» Всеволожского муниципаль-
ного района Ленинградской области в объемах и сроки, установленные 
пунктами 2.2, 2.3. раздела 2 настоящего Соглашения.

3.3. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО 
«Лесколовское сельское поселение» вправе:

3.3.1. издавать нормативные правовые акты по реализации передан-
ных полномочий и контролировать их исполнение;

3.3.2. осуществлять дополнительную финансовую помощь на укре-
пление материально-технической базы, на проведение мероприятий, с 
учетом интересов и потребностей населения поселения.

3.4. В целях реализации настоящего Соглашения Администрация МО 
«Лесколовское сельское поселение» обязана:

3.4.1. осуществлять переданные ей Администрацией района полно-
мочия в соответствии с разделом 1 настоящего Соглашения и действу-
ющим законодательством Российской Федерации. 

3.4.2. принимать, в пределах установленной законодательством РФ 
компетенции, меры, необходимые для недопущения нецелевого исполь-
зования межбюджетных трансфертов;

3.4.3. ежеквартально, не позднее 10 числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом, предоставлять в Администрацию района отчет о 
ходе исполнения полномочий и расходования межбюджетных трансфер-
тов, источником финансового обеспечения которых являются средства 
бюджета МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти с сопроводительным письмом в бумажном виде по форме соглас-
но Приложению № 2 к настоящему Соглашению. 

Отчет за IV квартал 2021 года (по состоянию на 01.01.2022) предо-
ставить не позднее 12 января 2022 года. 

4. КОНТРОЛЬ ИСПОЛНЕНИЯ ПОЛНОМОЧИЙ 
4.1. Контроль исполнения Администрацией МО «Лесколовское сель-

ское поселение» полномочий, предусмотренных в разделе 1 настоящего 
Соглашения, осуществляется советом депутатов муниципального обра-
зования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области 
путем заслушивания годовых отчетов о результатах деятельности главы 
администрации МО «Лесколовское сельское поселение», деятельности 
администрации МО «Лесколовское сельское поселение» в части испол-
нения переданных полномочий и расходовании полученных межбюд-
жетных трансфертов, в том числе о решении вопросов, поставленных 
советом депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-
градской области, путем заслушивания информации и (или) отчетов о 
выполнении поручений совета депутатов МО «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области на заседаниях совета депутатов 
МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской области и на 
заседаниях постоянных комиссий совета депутатов МО «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области» в установленные сове-
том депутатов МО «Всеволожский муниципальный район» Ленинград-
ской области сроки. 

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ, ПОРЯДОК И ОСНОВАНИЯ ПРЕКРАЩЕНИЯ ДЕЙ-
СТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ 

5.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента опублико-
вания, распространяет свое действие на правоотношения сторон с 
01.01.2021 года и действует по 31.12.2021 года, продлению не подле-
жит.

 5.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено по 
следующим основаниям:

5.2.1. Истечение срока действия Соглашения;
5.2.2. Принятие соответствующего решения советом депутатов му-

ниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Всево-
ложского муниципального района Ленинградской области;

5.2.3. Принятие соответствующего решения советом депутатов му-
ниципального образования «Всеволожский муниципальный район» Ле-
нинградской области;

5.2.4. Установление факта ненадлежащего исполнения Администра-
цией МО «Лесколовское сельское поселение» переданных полномочий;

5.2.5. При досрочном прекращении действия Соглашения по иници-
ативе одной из Сторон.

5.3. При досрочном прекращении действия Соглашения по п. 5.2.5. 
Сторона обязана заявить другой стороне, путем письменного уведом-
ления за 30 (тридцать) дней до предполагаемого срока расторжения, о 
своем обоснованном желании прекратить его действие, сроках и объ-
емах возврата предоставленных межбюджетных трансфертов. 

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН 
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадле-

жащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответ-
ствии с действующим законодательством РФ. 

6.2. При установлении факта ненадлежащего осуществления Ад-
министрацией МО «Лесколовское сельское поселение» переданных 
отдельных полномочий Соглашение расторгается в одностороннем по-
рядке.

Расторжение Соглашения влечет за собой возврат неиспользован-
ной части перечисленных трансфертов в срок 30 дней с момента под-
писания Соглашения о расторжении или письменного уведомления о 
расторжении Соглашения, а также уплаты неустойки в размере 0,01% 
от суммы трансфертов за отчетный год, выделяемых на осуществление 
переданных полномочий.

6.3. В случае неисполнения Администрацией района обязательств по 
финансированию осуществления Администрацией МО «Лесколовское 
сельское поселение» переданных полномочий Администрация МО «Ле-
сколовское сельское поселение» вправе требовать расторжения данно-
го Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,01% от суммы трансфер-
тов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков, в части, 
непокрытой неустойкой. 

7. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ 
7.1. В случаях, не предусмотренных настоящим Соглашением, Сто-

роны руководствуются действующим законодательством РФ.
7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имею-

щих равную юридическую силу, один из которых находится у Админи-
страции района, другой – у Администрации МО «Лесколовское сельское 
поселение».

7.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению со-
вершаются путем заключения дополнительных соглашений к нему, яв-
ляющихся, с момента подписания уполномоченными представителями 
Сторон, неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

7.4. Настоящее Соглашение подлежит опубликованию на официаль-
ных сайтах администрации МО «Всеволожский муниципальный район» 
Ленинградской области, МО «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области, в газетах 
«Всеволожские вести», «Лесколовские вести».

7.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента официально-
го опубликования. 

8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, ПОДПИСИ СТОРОН
Администрация муниципального образования «Лесколовское сель-

ское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 
области

 Адрес: 188665, Ленинградская область, Всеволожский район, д. 
Верхние Осельки, ул. Ленинградская д. 32.

ОТДЕЛЕНИЕ ЛЕНИНГРАДСКОЕ БАНКА РОССИИ//
УФК по Ленинградской области г. Санкт-Петербург (Администрация 

муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» Все-
воложского муниципального района Ленинградской области)

Казначейский счет: 0310 0643 0000 0001 4500
Единый казначейский счет: 4010 2810 7453 7000 0006
БИК 014106101
Глава администрации ________________/ А.А. Сазонов 
Администрация МО «Всеволожский муниципальный район» Ленин-

градской области
Адрес: 188640, Ленинградская область, г. Всеволожск, Колтушское 

шоссе, д. 138
ИНН 4703083640, КПП 470301001 
Глава администрации ________________/ А.А. Низовский 

Приложение № 1 к Соглашению
ПОРЯДОК определения объема иных межбюджетных трансфер-
тов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий 
администрацией муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области администрации 
муниципального образования «Лесколовское сельское поселение» 
Всеволожского муниципального района Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 
06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 
образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской об-
ласти, решением совета депутатов муниципального образования «Все-
воложский муниципальный район» Ленинградской области от 20.12.2018 
№ 90 «О передаче осуществления части полномочий органов местного 
самоуправления муниципального района по решению вопросов местно-
го значения в области обращения с твердыми коммунальными отходами 
органам местного самоуправления сельских поселений Всеволожского 
муниципального района ЛО», решением совета депутатов муниципаль-
ного образования «Лесколовское сельского поселения» Всеволожско-
го муниципального района Ленинградской области от 24.12.2018 года 
№ 47 «О принятии осуществления отдельных полномочий по решению 
вопросов местного значения в области обращения с твердыми ком-
мунальными отходами», решением совета депутатов муниципального 

02_12_21.indd   3 02.12.2021   17:05:23



4 № 89, 02.12.2021
Всеволожские вестиОФИЦИАЛЬНО

Директор, главный редактор В.А. ТУМАНОВА

Издатель: АМУ «Всеволожские вести» 

АДРЕС РЕДАКЦИИ И ИЗДАТЕЛЯ: 
188640, г. Всеволожск, Всеволожский пр., д. 12. 
Гл. редактор, приемная: тел. 8 (813-70) 43-648. 
Электронная почта: redaktor@vsevvesti.ru. Сайт: vsevvesti.ru. 

Рекламный отдел: тел./факс: 8 (813-70) 43-647, 
e-mail: reklama@vsevvesti.ru. 
Бухгалтерия: тел.: 8 (813-70) 43-851. 
Журналисты: тел.: 8 (813-70) 43-846.

Учредители (соучредители): Комитет по печати Ленинградской об-
ласти; Администрация муниципального образования «Всеволожский 
муниципальный район» Ленинградской области; АМУ «Всеволожские 
вести». Газета перерегистрирована Управлением Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Санкт-Петербургу и Ленинградской области  
от 19 апреля 2010 г. 

Номер регистрационного свидетельства ПИ № ТУ 78-00563. 

Газета отпечатана в ООО «Типографский комплекс» «Девиз». 
Адрес: 195027, Санкт-Петербург, ул. Якорная, д. 10, кор. 2, лит. А, 
пом. 44. Заказ № ДБ-00006919. Тираж 1 000 экз. Подписные индексы: 
ПИ743-0, ПИ759-Л, ПИ759-0. Цена в розницу свободная. 

Время подписания в печать 02.12.2021 г.: по графику – 20.00,  
фактическое – 18.00. Дата выхода в свет 02.12.2021 г.
За содержание рекламы редакция ответственности не несет. 
При перепечатке материалов ссылка на нашу газету обязательна.

16+
Районная муниципальная газета

ВСЕВОЛОЖСКИЕ ВЕСТИ

образования «Всеволожский муниципальный район» Ленинградской 
области от 22.08.2019 № 47 «Об утверждении Порядка предоставления 
межбюджетных трансфертов из бюджета Всеволожского муниципально-
го района Ленинградской области бюджетам поселений Всеволожского 
муниципального района и в целях решения вопросов местного значения 
на территории муниципального образования «Всеволожский муници-
пальный район» Ленинградской области порядок определения объема 
иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления 
передаваемых полномочий бюджету муниципального образования «Ле-
сколовское сельское поселение» Всеволожского муниципального райо-
на Ленинградской области, определяется по формуле:

 МБТ = N, 
где:
МБТ – объем иных межбюджетных трансфертов из бюджета муници-

пального района бюджетам поселений;
N – показатель, равный 1,0 тыс. рублей.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Дашуниной Ириной Владимировной, по-
чтовый адрес: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Завод-
ская, д. 6, адрес электронной почты vsevki@mail.ru, контактный телефон 
8 952 360-65-54, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность, – 35329, выполняются 
кадастровые работы в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 47:07:0913004:21, расположенного по адресу: Ленинградская 
область, Всеволожский район, Щегловская волость, дер. Плинтовка, ул. 
Центральная, д. 48, кадастровый квартал 47:07:0913004.

Заказчиком кадастровых работ являются Семчина Людмила Алексе-
евна, тел. 8 905 287-54-36, почтовый адрес: Санкт-Петербург, ул. Лени 
Голикова, д. 8, кв. 3, и Качаева Ирина Евгеньевна, тел. 8 905 287-54-36, 
почтовый адрес: Лен. обл. Всеволожский район, пос. Щеглово д. 55, кв. 
15.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: Ленинградская об-
ласть, Всеволожский район, г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
помещение 307, 14 января 2022 г., в 12 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, 
д. 6, пом. 307.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 года 
по 14 января 2022 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого 
плана принимаются с 02 декабря 2021 года по 14 января 2022 года по 

адресу: 188640, Ленинградская обл., г. Всеволожск, ул. Заводская, д. 6, 
пом. 307.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требует-
ся согласовать местоположение границ: Ленинградская область, Всево-
ложский район, Щегловская волость, дер. Плинтовка, ул. Лесная, д. № 
31, кадастровый номер 47:07:0913004:13.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Клименко Татьяной Игоревной, почтовый 
адрес: 195196, г. Санкт-Петербург ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 8 812 
989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru, квалификационный аттестат № 78-16-
1129, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ и площади земельного участка в отношении земельного участка 
с кадастровым номером 47:07:0437001:20, расположенного по адресу: 
Ленинградская область, Всеволожский район, массив Капитолово-Лав-
рики, СНТ ''Лаврики'', уч. №157.

Заказчиком кадастровых работ является Машьянов Александр Ива-
нович, адрес и телефон заказчика: Санкт-Петербург, ул. Наличная, д.19, 
кв. 21, тел. 8 953 353-02-64.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования ме-
стоположения границ состоится по адресу: 188662, Ленинград-
ская обл., Всеволожский район, г. Мурино, ул. Оборонная, д.32-а. 
Дата и время собрания: 11 января 2022 г. в 12 часов 00 минут. 

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, д. 3, оф. 306, тел. 
8 812 989-53-53, e-mail: info@geoslav.ru с понедельника по пятницу с 
10.00 до 18.00.

Требования о проведении согласования местоположения границ 
земельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 года 
по 10 января 2022 года, обоснованные возражения о местоположении 
границ, содержащихся в проекте межевого плана, и требования о про-
ведении согласования местоположения границ земельных участков по-
сле ознакомления с проектом межевого плана с 02 декабря 2021 года по 
10 января 2022 года, по адресу: 195196, г. Санкт-Петербург, ул. Рижская, 
д. 3, оф. 306, тел. 8 812 989-53-53 с понедельника по пятницу с 10.00 
до 18.00.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых тре-
буется согласовать местоположение границы: все заинтересованные 
смежные землепользователи (кадастровый квартал 47:07:0437001), по 

адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Капито-
лово-Лаврики, СНТ ''Лаврики'', уч. №157.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

 Кадастровым инженером Шалаевой Ириной Николаевной, почто-
вый адрес местонахождения: Ленинградская область, г. Всеволожск, 
ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309, телефон 8 (813-70) 43-873, 
e-mail: ira24.84@mail.ru, № регистрации: 22270, выполняются кадастро-
вые работы в отношении земельного участка в кадастровом квартале 
47:07:0602021, расположенного по адресу: Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, ул. Щербинка.

 Заказчиком кадастровых работ является Администрация Свердлов-
ского городского поселения Всеволожского муниципального района 
Ленинградской области, в лице врио главы администрации Ерофеева 
Алексея Сергеевича, почтовый адрес: 188682, Ленинградская область, 
Всеволожский район, г.п. им. Свердлова, 2 мкрн., д. 5Б, тел. 8 (813-70) 
381-50.

 Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. 
Социалистическая, д. 114а, пом. 309, 10 января 2022 г. в 12 часов 
00 минут.

 С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомить-
ся по адресу: Ленинградская область, г. Всеволожск, ул. Социалистиче-
ская, д. 114а, пом. 309.

 Требования о проведении согласования местоположения границ зе-
мельных участков на местности принимаются с 02 декабря 2021 г. по 10 
января 2022 г., обоснованные возражения о местоположении границ зе-
мельных участков после ознакомления с проектом межевого плана при-
нимаются 02 декабря 2021 г. по 10 января 2022 г. по адресу: Ленинград-
ская область, г.Всеволожск, ул. Социалистическая, д. 114а, пом. 309.

 Смежный земельный участок, в отношении местоположения границ 
которого проводится согласование: Ленинградская область, Всеволож-
ский район, г.п. им. Свердлова, ул. Щербинка, линия 2-я, уч.№15.

 При проведении согласования местоположения границ при себе не-
обходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также докумен-
ты о правах на земельный участок (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 
40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ "О кадастровой 
деятельности").

Кроме того, за III квартал в отношении 
более чем 500 объектов недвижимости 
внесены сведения о выявленных правооб-
ладателях, из ЕГРН исключены сведения 
более чем о 6 тыс. объектов недвижимости, 
прекративших свое существование в связи 
со сносом (гибелью, уничтожением).

Руководитель Управления Росреестра 
по Ленинградской области Игорь Шеля-
ков: «Управлением зарегистрировано 904 
ранее возникших права по заявлениям 
правообладателей Ленобласти с начала 
реализации закона 518-ФЗ. Муниципа-
литетами Ленинградской области активно 
ведётся работа по выявлению правооб-
ладателей ранее учтенных объектов не-
движимости.  Такая работа необходима 
для защиты имущественных интересов 
граждан от мошеннических действий. Ре-
ализация закона позволит собственникам 
ранее учтенных объектов недвижимости 
беспрепятственно распоряжаться сво-
им имуществом – продать, подарить или 
сдать в аренду. К тому же заявитель, по-
давший документы на регистрацию ранее 
возникших прав, освобождается от упла-
ты госпошлины.»

Напомним, Федеральный закон от 
30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении из-
менений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации» вступил в 
силу 29 июня 2021 года. Документ при-
нят в целях повышения качества данных 

Единого государственного реестра недви-
жимости (ЕГРН), а также направлен на 
защиту прав и имущественных интересов 
граждан.

Как зарегистрировать права на ранее 
учтенный объект недвижимости?

Полномочиями по выявлению пра-
вообладателей наделены органы го-
сударственной власти и органы мест-
ного самоуправления. Они выявляют 
правообладателей ранее учтенных объ-
ектов недвижимости, в том числе путем 
межведомственного взаимодействия с 
иными органами, и направляют информа-
цию в Росреестр для последующего внесе-
ния в ЕГРН.

Что должен делать правообладатель?
Никаких действий со стороны самих 

правообладателей не требуется. Однако 
правообладатели либо иные лица, чьи 
интересы могут быть затронуты, вправе 
самостоятельно предоставлять сведения о 
правообладателях ранее учтенных объек-
тов недвижимости и соответствующие до-
кументы в органы государственной власти 
и органы местного самоуправления.

Для чего необходимо регистрировать 
права на ранее учтенный объект недви-
жимости?

Наличие в ЕГРН зарегистрированных 
прав граждан способствует защите их 
прав и имущественных интересов, в том 
числе от мошеннических действий с их 

имуществом, а также позволяет напол-
нить ЕГРН контактными данными право-
обладателей (адресов электронной почты, 
почтового адреса). Это позволит органу 
регистрации прав оперативно направить 
в адрес собственника различные уведом-
ления, а также обеспечить согласование с 
правообладателями земельных участков 
местоположения границ смежных земель-
ных участков, что поможет избежать воз-
никновения земельных споров.

Справочно:
Ранее учтенными объектами недвижи-

мости считаются в том числе те, права на 
которые возникли до вступления в силу 
Федерального закона от 21 июля 1997 г. 
№ 122-ФЗ «О государственной регистра-
ции прав на недвижимое имущество и 
сделок с ним» и признаются юридически 
действительными при отсутствии их го-
сударственной регистрации. Причиной 
отсутствия в ЕГРН актуальных сведений 
о правообладателях объектов недвижи-
мости является отсутствие в правоуста-
навливающих (правоудостоверяющих) 
документах сведений о правообладате-
лях в объеме, позволяющем однозначно 
определить владельца объекта (например, 
реквизиты документа, удостоверяющего 
личность), а также отсутствие волеизъяв-
ления правообладателя такого объекта на 
регистрацию прав на него.

Росреестр зарегистрировал права на 161 тыс. ранее учтенных 
объектов недвижимости за три месяца реализации 518-ФЗ

С начала реализации Закона о выявлении ранее учтенных объектов недвижимости (с 29 июня 2021 года) по 1 
октября 2021 года по заявлениям правообладателей зарегистрированы ранее возникшие права более чем на 161 
тыс. таких объектов.

Как избежать  
бытового пожара 

 Если вы живете в частном или в зимнем доме на даче, перед 
началом отопительного сезона необходимо проверить исправность 
печи и дымохода, отремонтировать их, вычистить сажу, замазать 
трещины, побелить дымоход на чердаке, чтобы сразу увидеть по-
явившиеся трещины. А в течение отопительного сезона нужно еще 
раз вычистить сажу. Золу и шлак, которые вы будете выгребать из 
топки, необходимо проливать водой и удалять в безопасное место. 
Оставленные над печами для просушки домашние вещи и другие сго-
раемые материалы также приводят к трагедиям. 

 Стоит продумать расположение вещей в доме: кровати, занаве-
ски и другие сгораемые предметы должны находиться на расстоянии 
не менее одного – полутора метров от стен топящейся печи. Нераз-
умно располагать топливо, другие горючие вещества и материалы на 
предтопочном листе – это тоже может вызвать возгорание от близо-
сти с огнем.

Опасно эксплуатировать провода и кабели с поврежденной или 
потерявшей защитные свойства изоляцией; пользоваться повреж-
денными розетками. Нельзя обертывать электролампы и светильни-
ки бумагой, тканью и другими горючими материалами; пользоваться 
электронагревательными приборами без подставок из негорючих ма-
териалов; оставлять без присмотра включенные в сеть электрические 
бытовые приборы.

Важно помнить, что, уходя из дома, необходимо выключать все 
электронагревательные приборы; не применять для розжига печей 
бензин, керосин и другие легковоспламеняющиеся жидкости. Крайне 
рискованно оставлять без присмотра топящиеся печи или поручать 
надзор за ними малолетним детям!

В случае пожара или появления дыма немедленно позвоните по 
телефону 01 (моб. 112), 8 (813-70) 40-829, указав точный адрес. До 
прибытия пожарной охраны примите меры к эвакуации людей и иму-
щества, приступите к тушению имеющимися средствами (водой, пе-
ском, огнетушителем). Огонь нужно накрывать, а не сбивать одеялом 
или другой плотной тканью. В случае загорания изоляции электро-
проводов необходимо сначала отключить сеть, а затем приступить 
к тушению.

 Отдел по делам ГО и ЧС администрации Всеволожского 
муниципального района Ленинградской области

02_12_21.indd   4 02.12.2021   17:05:23




